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食品ロス削減にむけて



手つかず食品や食べ残しなど、本来食べられるのに廃棄
される食品を「食品ロス」といいます。
日本では年間約643万トン（2016年度推計）の食品ロスが

排出されています。このうち約半数が家庭から出たものです。
広島市でも家庭から出される生ごみのうち約 4分の1が

「食品ロス」です。
一人一人ができることから行動し、“もったいない”食品ロス

を減らしていきましょう !



◦ 1◦



◦ 2◦



ボウルにAの小麦粉と水を入れ、

さっくりと混ぜ、③を加える。

◦ 3◦



◦ 4◦



◦ 5◦



◦ 6◦



◦ 7◦



◦ 8◦



◦ 9◦




